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سرمقاله

باروسهاتابه کجا؟
ادامه از صفحه یک

تواند  رابطه می  این  این است که  اما سخن 
ما  برای  بیشتری  امتیازات  و  باشد  تر  متوازن 
داشته باشد. بیانیه اخیر وزرای خارجی شورای 
همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه 
کلیشه ای، تکراری و قابل انتظار بود. بدعهدی 
روس ها نیز چیز عجیب و خارج از انتظار نبود. 
ولی در شرایطی که ایران به بهانه کمک های 
زیر  اوکراین  جنگ  در  ها  روس  به  نجاتبخش 
شدیدترین فشارهاست، همراهی آنان با بیانیه 
ضدایرانی خود بزرگترین سند بر غیرقابل اعتماد 
بودن روس ها و شکست راهبرد تکیه بر شرق 

است.
نسبت  اعتمادعمومی  اقدامات  قبیل  این   -۵
به شرق و راهبرد نگاه به شرق را بیش از پیش 
ازبین می برد و این بسیار خطرناک است. چراکه 
به شرق دامن میزند  بدبینی مفرط نسبت  به 
و در دل خود ایده نگاه به غرب را تقویت می 
کند و ما را در پاندول غرب گرایی مفرط و شرق 
گرای مفرط گرفتار می کند. درحالی که سیاست 
نجاتبخش نگاه متوازن به غرب و شرق است. نه 
شرق گرایی و نه غرب گرایی؛ نه شرق ستیزی و 

نه غرب ستیزی.
۶- واضح است که چرا اینچنین دور می خوریم 
به  اصلاً  در چیست؟  ها  خیانت  این  ریشه  و 
طرف مقابل برنمی گردد؛ هرکشوری جای ایران 
بود نیز به چنین بلایی دچار می شد. ما خود در 
موقعیت بدی ایستاده ایم. نتیجه گذاشتن تمام 
تخم مرغ ها در سبد روس ها و چینی ها چیزی 
جز این نخواهد بود. چرا همه به نفع عرب ها 
گردش می کنند؟ چون تمام تخم مرغ هایشان 
دیگر در یک سبد نیست. سیاست عرب ها در 
رعایت توازن میان شرق و غرب موجب مسابقه 
شرق و غرب در امتیازدادن به آنان شده است. 
به  بودند  گرا  غرب  کاملاً  ها  عرب  وقتی  حتی 
اندازه اکنون توسط غربی ها مورد اعتنا قرار نمی 
گرفتند. توازن عرب ها، نه تنها آنان را از امتیازات 
غربی ها محروم نکرد بلکه باعث شد امتیازات 
بیشتری از غرب هم بگیرند. بنابراین بازگشت 
ایران به سیاست توازن مثبت بین شرق و غرب 

تنها راه حفظ منافع ملیّ است.

خبر

اخبار

آفریقا، آمریکای لاتین و شرق آسیا
 حلقه تکمیلی »سیاست همسایگی« 

دولت

یک کارشناس مسائل منطقه خاطرنشان کرد: 
سیاست توجه به همسایگان از سوی دولت نیاز 
به حلقه تکمیلی دارد و به نظر می رسد سفر به 
آمریکای لاتین، آفریقا و یا شرق آسیا حلقه تکمیلی 

این سیاست باشد.
حسن لاسجردی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
اهداف سفر رئیس جمهور به سه کشور آفریقایی 
اظهار داشت: از آنجایی که اولویت دولت تقویت 
روابط با همسایگان بود و تاکنون نیز تلاش کرده 
سیاست همسایگان در اولویت باشد که در برخی 
موارد با موفقیت مواجه شده و در موارد دیگر نیاز 

به کار بیشتری است.
سیاست  حاضر  درحال  کرد:  تصریح  وی 
همسایگان نیاز به حلقه تکمیلی و ترمیم کننده دارد 
آن هم در ارتباط با کشورهایی که با ایران مشکل 
خاصی ندارند، مانند آمریکای لاتین، آفریقا و یا 
تکمیلی سیاست  که می توانند حلقه  آسیا  شرق 

همسایگان باشند.
بیان  همچنین  منطقه  مسائل  کارشناس  این 
کرد: با توجه به سیاست ها و برنامه هایی که دولت 
دنبال می کند باید در ارتباطات خود در حوزه های 
سیاسی، اقتصادی و... آلترناتیو داشته باشد. این 
مساله به جایگاه بین المللی و کاستن از فشارهای 

تحریمی کمک می کند.
مهم  آنچه  داشت:  اظهار  ادامه  در  لاسجردی 
ارتباط به توان دولت  برنامه ریزی و  اینکه  است 
کشورهای  با  کرده  تلاش  دولت  دارد،  بستگی 
مختلف ارتباط داشته باشد اما در نظام سیاسی ما 

باید به قابلیت ها نیز توجه کنیم.
وی افزود: وزارت امور خارجه باید بر روی قابلیت 
ها و توان کشورها مطالعه دقیق تری انجام دهد و 
بر اساس آنچه نیاز داریم از ظرفیت ها استفاده 

کنیم. این مقوله باید در کشور تقویت شود.

پاسخ وزارت کشور به مطلب منتشر 
شده در »ابتکار«

پاکی  با عنوان آب  انتشار مطلبي  به  با توجه 
دولت بر اصل 2۶و27 قانون اساسی در روزنامه 
دفتر  توضيحات  مورخ 1402/3/28،  در  »ابتکار« 
وزارت کشور در خصوص مطالب  امور سیاسی 

مطرح شده به شرح زیر ارائه شده است.
تقویت  سیاسی؛  عرصه  در  دولت  رویکرد 
نشاط و شادابی سیاسی و در مورد تجمعات و 
راهپیمایی های مسالمت آمیز و قانونی تمرکز بر 
نهادینه کردن حق اعتراض بوده است بر همین 
و  احزاب  فعالیت  از  تا  گردیده   تلاش  اساس 
گروههای سیاسی ) و همچنین سازمانهای مردم 
نهاد و انجمن های صنفی-تخصصی( حمایت 
لازم صورت پذیرد و حق اعتراض مبتنی بر اصل 
27 قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است. 
سه  بر  جمهوری  محترم  ریاست  که  همچنان 
اصل: گفتگو، انتقاد و اعتراض با هدف اصلاح 
تاکید داشته اند به گونه ای که از جمله مهمترین 
خطوط سیاسی مندرج در »سند تحول دولت 
مردمی« با تکلیف برای وزارت کشور: »تمهید 
از حق  ساز وکار لازم در زمینه استفاده مردم 
اعتراض و مطالبه گری قانونی، در راستای اجرای 
اصل 27 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با 
پیشنهاد قوانین لازم می باشد. وزارت کشور هم 
در این خصوص از ابتدای شروع کار دولت جدید 
سه اقدام مهم را برای تحقق سیاست کلان دولت 

دنبال کرده است:
تشکل  انتخابات  برگزاری  جهت  لازم  حمایت 

خانه احزاب
صنفی- های  تشکل  فعالیت  ساماندهی 

تخصصی 
تدوین پیش نویس »دستورالعمل تجمعات و 
راهپیمایی های قانونی« در معاونت سیاسی وزارت 

کشور
و  تجمعات  برگزاری  نحوه  »لایحه  تدوین 
راهپیماییها« در دولت جهت ارسال به مجلس 

شورای اسلامی
بر  دولت  تمرکز  الذکر  فوق  لایحه  در 
ای  به گونه  اعتراض است،  عملیاتیسازی حق 
که تجمعات قانونی به مثابه حق و تکلیف برای 
برگزارکنندگان اجرایی و همچنین نقش توسط 
برای  انتظامی  و  امنیتی  مسئول  دستگاههای 
گردد.  مشخص  تجمعات  محیط  از  حفاظت 
ضمناً همانگونه که برگزاری تجمع واعتراض در 
بسیاری ازکشورها دارای قوانین مقررات است و 
خرد جمعی جهانی هم براین مهم تاکید دارد، 
تدوین ساز وکار برای برگزاری تجمعات منافاتی 
با قانون اساسی ندارد و دولت سیزدهم مصمم 
است این ظرفیت مهم قانون اساسی را تحقق 

بخشد.
 

خطیب جمعه تهران خواستار اصلاح 
مواضع روسیه شد

خطیب این هفته نماز جمعه تهران در رابطه 
وزرای  راهبردی  گفت وگوهای  پایانی  بیانیه  با 
خارجه روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس گفت: با توجه به روابط راهبردی 
و استراتژیک تهران و مسکو و منشور سازمان 
شانگهای در مورد احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی کشورهای عضو، انتظار جدی ملت عزیز 
ایران و ملل مسلمان منطقه از مسکو تصحیح و 

اصلاح عاجل موضع اخیر است.
حالی  در  فرد  ابوترابی  های  صحبت  این 
امور  وزرای  گذشته  هفته  که  شود  می  مطرح 
روسیه  و  فارس  خارجه شورای همکاری خلیج 
بر پشتیبانی خود از همه تلاش های صلح آمیز 
از جمله »ابتکار امارات و تلاش های آن جهت 
برای  آمیز  مسالمت  حل  راه  یک  به  دستیابی 
مسئله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک 
و ابوموسی از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان 
بین المللی دادگستری بر اساس مقررات حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد برای حل 
بین  با مشروعیت  این مسئله مطابق  و فصل 

المللی« تاکید کردند.
در همین رابطه بود که علاوه بر احضار سفیر 
روسیه به وزارت خارجه، حسین امیرعبداللهیان 
در  نیز  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
پیامی تصریح کرد: بر سر استقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی ایران، با هیچ طرفی تعارف نداریم.

چند روز قبل بود که محمدرضا باهنر، نایب رئیس 
ادوار پیشین مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام  درباره آرایش انتخابات پیش رو گفته بود: درباره 
اصلاح طلبان شروط ۶ گانه ای را برای حضور در عرصه 
انتخابات گذاشتند اما اخیرا آقای حجاریان مصاحبه 
کرد و گفتدولت آقای رئیسی هر چه زودتر استعفا 
بدهد و برود بهتر است. به عبارت دیگر او گفته اگر 
آن ۶ شرط هم نشد، دولت آقای رئیسی استعفا دهد 
ما می آییم این نوعی هنجارشکنی است. رفتن و آمدن 
وقتی  یازدهم  مجلس  همین  دارد.  سازوکار  دولت 
شروع کار کرد برخی از نمایندگان دنبال عدم کفایت 
سیاسی آقای روحانی بودند. در مجموع اینکه برخی 
برای آمدن به صحنه انتخابات شرط می گذارند، معنا 
ندارد. آقای حجاریان برای آمدن شما حاکمیت شرط 
می گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت شرط بگذارید. 
و  یکسری شرط  انتخابات شوید  وارد  اگر خواستید 

شروط است، اینها را بپذیرید بعد تشریف بیاورید.«
در این رابطه جلیل رحیمی جهان آبادی در واکنش 
به اظهارات اخیر باهنر درباره حضور اصلاح طلبان در 
انتخابات در توییتر نوشت: خلاصه پیشنهاد باهنر به 
اصلاح طلبان: »شما در انتخابات شرکت کنید، بعد 
اما شما مردم را تشویق  شما را رد صلاحیت کنیم 
کنید تا مشارکت بالا برود چون مردم به حرف ما پای 
صندوق نمی آیند بعد ما اصولگرایان با خودمان رقابت 
کنیم و پیروز شویم و شما شکست مفتضحانه خود را 

بپذیرید و از ما تشکر کنید.«
پیام وزیر کشور

این مساله در حالی با واکنش اصلاح طلبان مواجه 
شد که به تازگی وزیر کشور که به کرمان سفر کرده 
بوداز همه جریانات سیاسی معتقد به عظمت کشور 
خواست در انتخابات فعال باشند و گفت: ما زمینه 

فعالیت آنها را فراهم می سازیم.
همایش آموزشی  در  شنبه  پنج  وحیدی  احمد 
منطقه ای استان های کرمان فارس و یزد، مدیران کل 
سیاسی، فرمانداران  و مدیران ای تی افزود: امنیت، 
وی  است.  مشارکت  درآمد  پیش  رقابت  و  سلامت 
ادامه داد: از همه جریانات سیاسی که به عظمت 
اعتقاد دارند دعوت می کنیم که در  و عزت کشور 
انتخابات فعال شوند.  وزیر کشور ادامه داد: ما باید 
بستر را برای فعالیت آنها فراهم کنیم، اما امنیت و 

سلامت به ما مربوط می شود.
او همچنین در گفت و گو با خبرگزاری ایلنا نیز 
است:  کرده  اعلام  تناسبی  انتخابات  خصوص  در 
بند  قانون کنونی مجلس است، یک  آنچه که در 
وجود دارد که مربوط به تهران می شود، البته تناسبی 
محض هم نیست و یک ترکیبی از تناسبی و انفرادی 
است که در یک شرایطی همان هم می تواند به شکل 
اکثریتی تبدیل شود. این موضوع در حال حاضر در 
مجمع تشخیص است، مجمع تشخیص نهایتا باید 
تصمیم گیری کند و ما هم برابر آنچه که تصمیم گیری 
خواهد شد، عمل خواهیم کرد. وی در پاسخ به این که 
نظر وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات نظرش 
تناسبی  به صورت  انتخابات  برگزاری  در خصوص 

چیست، عنوان کرد: ما چند ابهام داشتیم که این 
ابهامات را مطرح کردیم، این ابهاماتی که ما گرفتیم 
مورد قبول و درست بود حالا باید راه هایی برای رفع 
ابهامات پیدا شود. اگر ابهامات رفع شود انتخابات 
تناسبی یک منافع و یک اشکلاتی دارد موضوع هم 
از مدت ها قبل شاید 1۵ سال پیش مورد بحث بوده 
است. وحیدی تاکید کرد: یک راه میانه را عزیزان 
شود.  انجام  تهران  در  که  کردند  انتخاب  مجلس 
و  محسنات  عده  یک  دارد  مخالفینی  و  طرفداران 
معایبش را می گویند از دید ما به عنوان دستگاهی 
که می خواهد انتخابات را برگزار کند ابهاماتی داشت 
که حال حاضر فکر می کنند این ابهامات را چگونه  

برطرف کنند. 
رئیس خانه احزاب تهدید کرد

اما نکته جالب تر اینکه منوچهر متکی رییس خانه 
احزاب ایران نیز اخیراً گفته، مجوز حزبی که انتخابات 
را تحریم می کند یا مردم را به عدم شرکت در انتخابات 
فرامی خواند باید از سوی مسئولان مورد تجدید نظر 
احزاب  خانه  فصلی  همایش  در  متکی  گیرد.  قرار 
در ساختار سیاسی  احزاب  نقش  کرد:  اظهار  ایران 

کارگروهی  است  مناسب  و  نشده  تعریف  کشور 
این زمینه تعیین  بیانات رهبری در  بازتعریف  برای 
شود. وظیفه احزاب فراهم کردن زمینه ای برای اجرای 
احزاب  است.  تحزب  موضوع  به  انقلاب  رهبر  نگاه 
تعیین  اساسی  قانون  که  محدوده ای  در  می توانند 
کرده، فعالیت کنند. احزاب یک وظیفه قانونی دارند 
اما چون در ساختار سیاسی نیستند، دولت ها توجهی 

به حرف های احزاب ندارند.
به  را  مردم  که  احزاب  برخی  از  انتقاد  با  متکی 
شرکت نکردن در انتخابات ترغیب می کنند، تصریح 
کرد: این احزاب با عمل، فلسفه وجودی خود را زیر 
سوال می برند. مجوز حزبی که انتخابات را تحریم 
انتخابات  در  شرکت  عدم  به  را  مردم  یا  می کند 
فرامی خواند باید از سوی مسئولان مورد تجدید نظر 
کرد:  تاکید  اصولگرا  سیاسی  فعال  این  گیرد.  قرار 
انتخاباتی خود سلیقه های  احزاب در فهرست های 
پای  مردم  وقتی  تا  بگیرند  نظر  در  را  مختلف 
صندوق های رای می آیند و به فهرست نامزدها نگاه 
می کنند سلیقه های خود را ببینند. احزاب توجه کنند 
اگر فردی صلاحیت لازم را در درون حزب ندارد، به 

مردم معرفی نشود.
این صبحت ها و اظهارنظرها از سوی جریان اصول 
گرا که تنها به سه نمونه از آنها اشاره شده در حالی 
صورت می گیرد که جریان مقابل آنها  یعنی اصلاح 
طلبان با رد صلاحیت های گسترده در طول سال 
های اخیر مواجه شده و از ایجاد یک رقابت پرشور 
انتخاباتی ناامید شده اند. از این رو با توجه به اینکه 
اکنون مجلس، دولت و سایر نهادها به گفته برخی 
از فعالان سیاسی یکدست شده است، اگر منظور 
مشارکت حداکثری و آشتی با مردم در پای صندوق 
های رای است باید فضا به گونه ای فراهم شود که 
تمامی جریانات بتوانند با معرفی نمایندگان خود به 
یک انتخابات رقابتی و پر مشارکت امیدوار باشند. 
لذا در غیر اینصورت دعوت از جریان مقابل آن هم 
با زبان تهدید برای مشارکت حداکثری در انتخابات 
فضای  اینکه  به  علم  علیرغم  که  معناست  این  به 
غیر رقابتی حاکم است، اصلاح طلبان باید در یک 
انتخابات از پیش باخته حضوری فعالان داشته و هر 
اقدامی غیر از این می تواند پیامدهای هزینه زایی 

برای آنها به همراه داشته باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً دخالت نمایندگان در 
عزل و نصب ها خلاف قانون است، بنده نیز بارها قاطعانه این مسأله 
را مطرح کرده و گفته ام که کار خلاف شرع است و رهبر معظم انقلاب 
نیز نسبت به این موضوع تذکر لازم را داده اند. هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان نیز این موضوعات را ثبت و ضبط کرده و در آینده افراد 

تأثیرگذار خواهد بود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس روز پنجشنبه در سفر به قمبا تأکید 
بر فراموش نکردن مردم، بیان داشت: فراموش نکردن مردم فقط به این 
معنا نیست که به آنها خدمت کنیم بلکه به این معناست که هرگاه قصد 
داریم هر کاری انجام دهیم و مأموریتی داریم که برای مردم انجام دهیم 

با استفاده از خود مردم انجام دهیم.
وی اضافه کرد: در هر حرکتی که مردم را از آن جدا کرده و ما دولتی ها 
تصور کنیم خودمان مؤثر هستیم و می توانیم کار انجام دهیم با شکست 
مواجه می شویم چنانکه در دوران دفاع مقدس ارتش و سپاه نیز هرگز 
به تنهایی نمی توانستند موفقیت کسب کنند بلکه مردم یعنی بسیجی ها 
بودند که با حضور خود در جنگ توانستند موفقیت ایجاد کنند در حالی 

که آموزش های نظامی حرفه ای هم ندیده بودند.
بیایند  به صحنه  اگر مردم  اینکه  بیان  با  ادامه  رئیس مجلس در 
می توانند مسائل را حل کنند، اظهار داشت: زمانی که جمع کثیری از 
مردم با اخلاص و با اعتقاد به سنت های الهی به صحنه بیایند، فرهنگی 
َّهَ یجَعْلَْ لهَُ مخَرْجَا وَ یرَزْقُهُْ منِْ حیَثُْ  َّقِ الل را ایجاد می کنند که »وَ منَْ یتَ
لا یحَتْسَِبُ« در آن تبلور دارد به این معنا که خداوند از جایی به ما 
کمک خواهد کرد که در هیچکدام از محاسبات ما وجود نداشته است 
و این اتفاق زمانی می افتد مردم که موضوعیت اساسی دارند، در عرصه 

باشند.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه نباید تردید کرد که مشکلات اقتصادی 
امروز به این دلیل است که اقتصاد را از دست مردم گرفته و آن را دولتی 
کرده ایم، به فرمایشی از امام)ره( درباره عدم دخالت دولت در امورات 

اقتصادی و استفاده از ظرفیت مردم، اشاره و تصریح کرد: حضرت 
امام)ره( که فقیه، مجتهد و تاریخ ساز فرهنگ شیعه است، می فرمایند 

دخالت دولت در اقتصاد، نامشروع است.
انجام  کاری  هر  اینکه  بیان  با  کشورمان  قانونگذاری  نهاد  رئیس 
می دهیم با هدف باز کردن گره از کار مردم است، گفت: این گره گشایی 
منوط به استفاده از خود مردم است. اگر تحلیل روندی از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون داشته باشیم می بینیم که هرگاه موفق بوده ایم 
با اتکا به سنت های الهی و باور به مردم پیش رفته ایم و هرگاه شکست 

خورده ایم از این دو موضوع غفلت کرده ایم.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید بدانیم همواره در حال نبرد هستیم 
امروز وظیفه ما در مجلس  یادآور شد:  و جبهه را شناسایی کنیم، 
قانونگذاری است و اگر رهبر معظم انقلاب این منت را بر ما گذاشته 
و عملکرد ما را تأیید کردند به این علت است که به وظیفه خود یعنی 
قانونگذاری، با نقشه راه و اولویت بندی طی این 3 سال عمل کردیم اما 
شاید نتیجه آن سر سفره مردم دیده نشده باشد چون به حوزه اجرا 

باز می گردد.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با بیان اینکه مصمم هستیم 
در جریان رسیدگی به لایحه پنجساله هفتم به صورت مسأله محور 
حرکت کنیم، خاطرنشان ساخت: قصد داریم در این قانون مسائل را 

اولویت بندی کنیم . 
قالیباف با بیان اینکه ما به عنوان مجلس انقلابی قصد داریم با حفظ 
شاخص های انقلابی حداقل وظیفه خود را در قانونگذاری در خصوص 
لایحه پنجساله برنامه هفتم انجام دهیم، گفت: این لایحه باید متفاوت 
از لوایح گذشته باشد که پس از تصویب آنها امکان اجرای آن وجود 
به  را  این لایحه  یکدیگر  با همکاری  و مجلس  دولت  اگر  و  نداشت 
سرانجام برسانند قطعاً در پایان آن به ثبات اقتصادی خواهیم رسید که 

منفعت آن را مردم ببرند.
بر اساس این گزارش و به نقل از خانه ملت، در این بخش از مراسم، 
قالیباف به پرسش برخی از جوانان حاضر پاسخ داد و به عنوان نخستین 
در  مجلس  نمایندگان  دخالت  درباره  انتقادی  به  پاسخ  در  مسأله 
انتصابات دولتی، عنوان کرد: قطعاً دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها 
خلاف قانون است، بنده نیز بارها قاطعانه این مسأله را مطرح کرده و 
گفته ام که کار خلاف شرع است و رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به این 
موضوع تذکر لازم را داده اند. هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز این 

موضوعات را ثبت و ضبط کرده و در آینده افراد تأثیرگذار خواهد بود.
رئیس مجلس ادامه داد: ما کار خود را در مجلس دنبال می کنیم و 
هرگاه ایرادی در کار مدیری دیده شد براساس اختیار قانونی موضوع از 
طریق وزیر دنبال می شود که باز هم در نهایت اگر قرار شد مدیر تغییر 

کند، نمایندگان حق ارائه پیشنهاد در این خصوص را ندارند.
وی در ادامه درباره نحوه نظارت مجلس با بیان اینکه مجلس در 
رأس امور است، گفت: نظارت مجلس، نظارت به صورت فردی نیست؛ 
استیضاح، تحقیق و تفحص و سوال وجود دارد که ممکن است یک 

نماینده آن را آغاز کند اما تصمیم نهایی را کل مجلس می گیرد.

» ابتکار« اظهارات اصول گرایان برای رقابت با اصلاح طلبان در انتخابات را بررسی می کند

دعوت به مشارکت با چاشنی تهدید!
در حالی که نزدیک به 9 ماه به انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان باقی مانده است، بحث انتخابات تناسبی و همچنین اصلاح قانون انتخابات همچنان 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. از سوی دیگر با توجه به فضای سرد سیاسی در کشور موضوع مشارکت در انتخابات در شرایطی از سوی فعالان سیاسی مورد 
توجه قرار گرفته که به نظر می رسد جریان اصول گرا در اقدامی پیشدستانه، نه تنها از هم اکنون خود را پیروز نهایی انتخابات می دانند، بلکه برای رقبای 

خود نیز خط و نشان کشیده و آنها برای مشارکت در انتخابات تهدید نیز می کنند.

وز دولتی بودن اقتصاد استسرئیس مجلس مطرح کرد دلیل مشکلات امر
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یک نماینده مجلس گفت: بحث ها و صحبت هایی که از زبان برخی از 
مسئولان بیان می شود نتیجه اش جز ناامیدی و ناکارآمد قلمداد کردن 

مدیرانی که مسئولت بر عهده دارد نمی تواند باشد.
تریبون ها  برخی صاحبان  روزها  این  این که  درباره  بیگی  احمدعلیرضا 
توپ مشکلات معیشتی و اقتصادی را در زمین مردم می اندازند، گفت: 
مطالبی که این دوستان بیان می کنند آدرس اشتباه دادن است و اساسا 
اگر از منابع کشور به درستی در مسیر اولویت ها استفاده نمی شود، این 
تقصیر متوجه دولت است که منابع کشور را نمی تواند در مسیر آسایش 
داده  نشان  مقصر  مردم  وسط  این  هم  بعد  گیرد،  کار  مردم به  رفاه  و 

می شوند.
به گزارش ایلنا، این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که دولت 
باید زیرساخت های لازم را فراهم کند تا بتواند از امکان، توان و قابلیت های 
مردم برای عبور از مشکلات اقتصادی کشور استفاده کند، عنوان کرد: 
متاسفانه زمینه مشارکت پذیری مردم در دولت وجود ندارد که این هم به 
نوع نگاهی که دولت در حوزه اقتصاد دارد، بازمی گردد. دولت فکر می کند 
مشارکت مردم در حوزه اقتصاد، انتقال ضرر به مردم است و می  تواند 
توجیه داشته باشد نه اینکه مردم از این مشارکت نفع و منفعت ببرند. 

وی یادآور شد: در حال حاضر کشور ما به شدت درگیر بحران انرژی و 
به طور خاص برق است. در مواقعی ما حتی امکان تأمین آب را نداریم 
و مشکلاتی از این جهت دامن گیر کشور شده است. چرا امکان مشارکت 

نیست؟  فراهم  گاز  و  برق  آب،  در صنعت،  گذاری  برای سرمایه  مردم 
چرا ورود مردم به بازار به نحوی اتفاق افتاد که جرأت نمی کنند در بازار 
سرمایه وارد شوند؟ این نوع نگاه دولت محور در حوزه اقتصاد اساسا مردم 
را از ورود به این حوزه دلسرد می کند یا آنها را دچار خوف و ناامنی می کند 

از اینکه بیایند در کاری وارد شوند که دولت پیشنهاد داده است.
به  مردم  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده 
درستی می توانند منفعت را تشخیص دهند و دولت قائل به این واقعیت 
نیست که باید برای مردم منفعت نشان دهد و همین هم سبب خروج 
سرمایه از کشور می شود این سیکل باطلی است که به واسطه نوع نگاه 
دولت به اقتصاد پیش آمده است و در این حوزه ما جایی برای مردم قائل 
نیستیم و تنها حرفی که می توانیم بزنیم این است که چون مردم زیاد 

مصرف می کنند لاجرم ما از عهده تامین نیازمندی های مردم برنمی آبیم.
وی درباره تاثیر این گونه صحبت ها بر مردم و افکاری عمومی گفت: 
نمک پاشیدن روی زخم مردم و شانه خالی کردن از مسئولیتی که بر 
مردم  برای  را  زندگی  حداقل های  این که بتوانند  برای  عهده شان است 
حداقل های  نمی تواند  مسئولان  وقتی  نیست و  قبول  قابل  کنند  فراهم 
زندگی را فراهم کنند سختی را برعهده و گردن مردم می گذارند درحالی 
که این بحث ها و صحبت هایی که از زبان برخی مسئولان بیان می شود 
نتیجه اش جز ناامیدی و ناکارآمد قلمداد کردن مدیرانی که مسئولت بر 

عهده دارد نمی تواند باشد.

نماینده مردم تبریز در مجلس مطرح کرد
نتیجه برخی صحبت های مسئولان ناامیدی مردم است
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